UNIVERSIDAD DE TARAPACA
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UNIVERSIDAD DE TARAPACA
RENDICION DE CUENTA
FOLIO 2025080015
Fondo Fijo
RUT I 1/~ siLvA FocAcC Fecha Rendicién  : 25-08-2025
Comprobante Egreso : 2025080062 Fecha emision egreso 25-08-2025 Cantidad a Rendir 1.000.000 Fecha Desde : 06-08-2025
Motivo : REPOSICION FONDO FIJO 2025 Fecha Hasta : 31-07-2025
Fecha Casto | N° Documento Proveedor Cantidad Concepto Precio Unit. Total Item CCosto
78.276.600-7 MYM SERVICIOS Y REVISION TECNICA
120002 R2500 CONSTRUCCIONESS LTDA ! VEHICULO INSTITUCIONAL s 13.850] 020600 o
.114.096- ion y Publici
07-08-2025 1485 TR mpresin y Ui 1 | AFICHES ACTIVIDAD 35.700|  35.700| 1020401 537
Marco Antonio Cifuentes Doren E.I.R.L.
e REPARAGION SISTEMA
06-08-2025 62 1 LUCES Y CORTE ELCTRICO 95.200 95.200| 1020603 534
REPROGRAMACIN EDGARDO RAUL VEHICULO INSTITUCIONAL
TRONCOSO PINTO EIRL
DESODORANTE AMBIENTAL
13-08-2025 25124455 Z?QZSILOOOIS:E(I:?SA f REIAL 1 BOX ATENCION 21.540 21.540| 1020205 536
PSICOLOGICA
14-08-2025 797447483 |96.792.430-K SODIMAC S.A. 1 MATERIAL MANTENCION 31.580 31.580| 10208601 534
12-08-2025 159994 Z?M?if\g?\gs AP PUCASSEDISENS 1 MATERIAL MANTENCION 10.103 10.103 1020601 534
08-08-2025 764489 76.823.118-4 COMAC SPA 1 MATERIAL MANTENCION 39.990 39.990( 1020601 534
ASISTENCIA ALUMNA
13-08-2025 34 ALEXANDRA GOMEZ 1 DOCTORADO CIENCIAS 26.000 26.000| 1021206 905
SOCIALES A CHARLA
ANASTACIO POMA AGUA OF. DIRECTORA
11-08-2025 940366 HUARACHI 1 ACADEMICA 6.950 6.950| 1030105 533
08-08-2025 796956820 |96.792.430-K SODIMAC S.A. 1 MATERIAL MANTENCION 34.480 34.480| 1020601 534
14-08-2025 797447482 96.792.430-K SODIMAC S.A. 1 MATERIAL MANTENCION 18.925 18.925 1020601 534
TRASLADO POR
- 1 B 4
31-07-2025 35 CONSTANZA OLIVARES AUDIENCIAS 30.000 30.000| 1030202 1938
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FOLIO

Fondo Fijo

2025080015

18-08-2025

36

PATRICIA BERTON

TRASLADO POR
AUDIENCIAS

28.000

28.000

1030202

1938

25-07-2025

37

NICOLE CHAYA;A DEL SOLAR

TRASLADO POR PERITAJE
SOCIOECONOMICO

8.400

8.400

1030202

1938

25-07-2025

38

NICOLAS NELSON

TRASLADO POR PERITAJE
SOCIOECONOMICO

4.400

4.400

1030202

1938

28-07-2025

39

MARIAM SOLIS ESPINOZA

TRASLADO POR VISITAS Y
COORDINACIONES
PROYECTO HPV

17.500

17.500

1030202

4661

14-08-2025

40

ANGELO RABELLO

TRASLADO AEROPUERTO
IQUIQUE Y SANTIAGO
SEMINARIO EXPO CHILE
COMPRA . SANTIAGO

16.000

16.000

1030202

534

06-08-2025

41

YASNA GODQY

TRASLADO IQUIQUE -
ARICA - IQUIQUE
ASISTENCIA REUNION
COMITE ACADEMICO, DE
DECANOS Y DIRECTIVOS

28.000

28.000

1030201

522

12-08-2025

2193672930

81.537.600-5 RENDIC HERMANOS S.A.

ATENCION ESTUDIANTES
POR PROGRAMA TOUR UTA
2025

15.260

15.260

1021201

1062

19-08-2025

2520783606

76.134.941-4 HIPER LIMITADA

COMPRA DE BEBESTIBLE
PARA SEMINARIO "LOS
DESAFIOS DE LA EDUC.
SUPERIOR" IQQ PARA EL
RECTOR

7.340

7.340

1030105

533

25-08-2025

1403358

77.468.830-7 LONZA HERMANOS

LTDA.

MATERIAL MANTENCION

54.771

54.771

1020601

534
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Aprobacién Contabilidad

Nombre Jefe Autorizado \iPrqp Jefe Autorizado Revisado por

Total Gastado 549.789,00
Total Otorgado 1.000.000
Diferencia a favor 450.211

Diferencia en Contra

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Resolucion Exenta N°500, gue aprueba el nuevo fexto de la Insfruccion General sobre Transparencia Activa, se informa que, en virtud del principio
de divisibilidad consagrado en el arficulo 11, lefra e), de la Ley N°20.285, en el presente documento ha sido necesario farjar cierfos datos personales, cuya divulgacion podria afectar los derechos de
terceros. Esta reserva se fundamenta en lo dispuesto en los articulos 8°, inciso segundo, y 19 N°4 de la Constitucién Polifica de la RepUblica; el arficulo 21 N°2 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Infermacion
Poblica; y los arficulos 2°, letraf), 4°y 7° de la Ley N°19.428 sobre Proteccion de la Vida Priveda.





