

UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ CASA MATRIZ ARICA CONTABILIDAD

RENDICION DE CUENTA

FOLIO

2025080015

Fondo Fijo

R.U.T

IVAN SILVA FOCACCI

Fecha Rendición

: 25-08-2025

Comprobante Egreso : 2025080062 Fecha emisión egreso 25-08-2025 Cantidad a Rendir 1.000.000

Fecha Desde

: 06-08-2025

Motivo

: REPOSICION FONDO FIJO 2025

Fecha Hasta

: 31-07-2025

Fecha Gasto	Nº Documento	Proveedor	Cantidad	Concepto	Precio Unit.	Total	Item	CCosto
12-08-2025	525970	78.276.600-7 MYM SERVICIOS Y CONSTRUCCIONESS LTDA	1	REVISION TECNICA VEHICULO INSTITUCIONAL	19.650	19.650	1020603	534
07-08-2025	1485	77.114.096-3 Impresión y Publicidad Marco Antonio Cifuentes Doren E.I.R.L.	1	AFICHES ACTIVIDAD	35.700	35.700	1020401	537
06-08-2025	62	77.394.947-6 TALLER ELECTROMECNICA Y REPROGRAMACIN EDGARDO RAUL TRONCOSO PINTO EIRL	1	REPARACION SISTEMA LUCES Y CORTE ELCTRICO VEHICULO INSTITUCIONAL	95.200	95.200	1020603	534
13-08-2025	25124455	76.227.000-5 COMERCIAL LIQUINORTE LTDA	1	DESODORANTE AMBIENTAL BOX ATENCION PSICOLOGICA	21.540	21.540	1020205	536
14-08-2025	797447483	96.792.430-K SODIMAC S.A.	1	MATERIAL MANTENCIÓN	31.580	31.580	1020601	534
12-08-2025	159994	76.046.809-6 DAP DUCASSE DISEÑO LIMITADA	1	MATERIAL MANTENCIÓN	10.103	10.103	1020601	534
08-08-2025	764489	76.823.118-4 COMAC SPA	1	MATERIAL MANTENCIÓN	39.990	39.990	1020601	534
13-08-2025	34	ALEXANDRA GOMEZ	1	ASISTENCIA ALUMNA DOCTORADO CIENCIAS SOCIALES A CHARLA	26.000	26.000	1021206	905
11-08-2025	940366	ANASTACIO POMA HUARACHI	1	AGUA OF. DIRECTORA ACADEMICA	6.950	6.950	1030105	533
08-08-2025	796956820	96.792.430-K SODIMAC S.A.	1	MATERIAL MANTENCIÓN	34.480	34.480	1020601	534
14-08-2025	797447482	96.792.430-K SODIMAC S.A.	1	MATERIAL MANTENCIÓN	18.925	18.925	1020601	534
31-07-2025	35	CONSTANZA OLIVARES	1	TRASLADO POR AUDIENCIAS	30.000	30.000	1030202	1938



UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ CASA MATRIZ ARICA CONTABILIDAD

RENDICION DE CUENTA

FOLIO

2025080015

Fondo Fijo

18-08-2025	36	PATRICIA BERTON	1	TRASLADO POR AUDIENCIAS	28.000	28.000	1030202	1938
25-07-2025	37	NICOLE CHAYÿA DEL SOLAR	1	TRASLADO POR PERITAJE SOCIOECONOMICO	8.400	8.400	1030202	1938
25-07-2025	38	NICOLAS NELSON	1	TRASLADO POR PERITAJE SOCIOECONOMICO	4.400	4.400	1030202	1938
28-07-2025	39	MARIAM SOLIS ESPINOZA	1	TRASLADO POR VISITAS Y COORDINACIONES PROYECTO HPV	17.500	17.500	1030202	4661
14-08-2025	40	ANGELO RABELLO	1	TRASLADO AEROPUERTO IQUIQUE Y SANTIAGO SEMINARIO EXPO CHILE COMPRA . SANTIAGO	16.000	16.000	1030202	534
06-08-2025	41	YASNA GODOY	1	TRASLADO IQUIQUE - ARICA - IQUIQUE ASISTENCIA REUNIÓN COMITE ACADEMICO, DE DECANOS Y DIRECTIVOS	28.000	28.000	1030201	522
12-08-2025	2193672930	81.537.600-5 RENDIC HERMANOS S.A.	1	ATENCIÓN ESTUDIANTES POR PROGRAMA TOUR UTA 2025	15.260	15.260	1021201	1062
19-08-2025	2520783606	76.134.941-4 HIPER LIMITADA	1	COMPRA DE BEBESTIBLE PARA SEMINARIO "LOS DESAFIOS DE LA EDUC. SUPERIOR" IQQ PARA EL RECTOR	7.340	7.340	1030105	533
25-08-2025	1403358	77.468.830-7 LONZA HERMANOS LTDA.	1	MATERIAL MANTENCIÓN	54.771	54.771	1020601	534

UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ CASA MATRIZ ARICA CONTABILIDAD

Fecha Lunes, 01 de Septiembre de 2025 Hora 14:34 Página 3 de 3

RENDICION DE CUENTA

FOLIO

2025080015

Fondo Fijo

TVAN SILVA F. Nombre y Firma de Personal gue rinde	Aprobación Contabilidad
Marka Berko Promalo S Nombre Jefe Autorizado Pirma Jefe Autorizado	Revisado por

Total Gastado	549.789,00		
Total Otorgado	1.000.000		
Diferencia a favor	450.211		
Diferencia en Contra			